ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 345/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a secretaria de
obras para que realize manutenção imediata e implante medidas urgente para investigar e
resolver as questões hidráulicas dos banheiros localizados no subsolo do Museu Histórico.

JUSTIFICATIVA:

Entendemos que a resolução desse problema exige ação imediata e eficaz por parte da
administração municipal pois tem gerado preocupação não só por parte dos funcionários,
bem como para os visitantes do museu pois as águas têm retornado, tornando os banheiros
inutilizáveis,  o  que representa não apenas um desconforto para os  frequentadores,  mas
também uma questão de saúde pública e uma ameaça à reputação do local como ponto
turístico.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB